Text der Bekanntmachung:

Die nächste Sitzung des Ausschusses für allgemeine Bau- und Liegenschaftsverwaltung der Stadt Koblenz findet am Dienstag, 25.06.2024, 15:00 Uhr, im Sitzungssaal 220, Rathausgebäude II, Willi-Hörter-Platz 2, 56068 Koblenz, statt. Punkt 1: Öffentlicher Teil, Punkt 1.1: Ausnahmen / Befreiungen, Punkt 1.1.1: Befreiungen von den Festsetzungen des Bebauungsplans Nr. 91 "Sebastianistr./Friedrich-Gerlach-Str.", gem. § 31 Abs. 2 Nr. 2 BauGB; 1.1.2: Zulassung eines sonstigen Vorhabens im Außenbereich gem. §35 Abs. 2 BauGB; 1.1.3: Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr.37, "Münzplatz und angrenzende Bereiche" gem. § 31(2) BauGB; 1.1.4: Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 106 "Freizeitzentrum Gülser Moselbogen" für ein Vorhaben in Güls, Am Gülser Moselbogen; 1.1.5: Befreiungen und Abweichungen von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 11 "Kierweg - Plenterweg" (Eulenhorst) in Metternich, Geisbachstraße; 1.1.6: Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 186 "Universitätsgelände Metternich" in Koblenz-Metternich, Raiffeisenstraße; 1.1.7: Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 127 "Wohngebiet Oberwerth" bzgl. Baugrenzenüberschreitungen; 1.1.8: Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 56 "Schulzentrum Pollenfeld", Änderung und Erweiterung Nr. 1 in Koblenz-Metternich, Bubenheimer Weg; 1.1.9: Ausnahme von den Festsetzungen des Bebaungsplanes Nr. 150 "Gewerbegebiet Rübenacher Straße" für ein Vorhaben in Metternich, Mertternicher Weg. Im Nichtöffentlichen Teil der Sitzung werden Grundstücksangelegenheiten beraten.

Koblenz, 19.06.2024

Stadtverwaltung Koblenz David Langner, Oberbürgermeister www.bekanntmachungen.koblenz.de